
7680 Viernes 19 septiembre 2003 BOE núm. 225

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de asistencia

técnica para cubrir las necesidades existentes en
el Centro Informático Contable de la Subdirección
General de Informática de la Tesorería General de
la Seguridad Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 2 de enero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.267.264,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2003.
b) Contratista: UTE Unisys-Gesein-Indra.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.875.136,00 A.

Madrid, 5 de septiembre de 2003.—El Director
General, P. D., la Secretaria General, Sonia
Pérez-Urría Ventosa.—&41.696.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 7205/02 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática.

c) Número de expediente: 7205/02 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de asistencia

técnica para cubrir las necesidades existentes en
el Centro de Desarrollo, en las aplicaciones de Pres-
taciones y otras, de la Subdirección General de Infor-
mática de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 2 de enero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 25.717.852,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2003.
b) Contratista: UTE Accenture-Software

AG-Thales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.320.499,00 A.

Madrid, 5 de septiembre de 2003.—El Director
General, P. D., la Secretaria General, Sonia
Pérez-Urría Ventosa.—&41.697.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 7207/02 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática.

c) Número de expediente: 7207/02 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de asistencia

técnica para cubrir las necesidades existentes en
el Centro de Desarrollo, aplicaciones de Afilia-
ción-Recaudación de la Subdirección General de
Informática de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 2 de enero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 24.506.988,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2003.
b) Contratista: UTE Indra-Schlumbergerse-

ma-Dmr-Insa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.094.448,00 A.

Madrid, 5 de septiembre de 2003.—El Director
General, P. D., la Secretaria General, Sonia
Pérez-Urría Ventosa.—&41.699.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del Concurso Abierto 2004/2403,
para la contratación del servicio de Man-
tenimiento Integral del edificio sede de las
Direcciones Provinciales de la Tesorería
General de la Seguridad Social y del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social en
Albacete, para el ejercicio 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Coordinación de Inversiones y
Contratación.

c) Número de expediente: 2004/2403.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Mante-
nimiento Integral del edificio sede de las Direcciones
Provinciales de la Tesorería General de la Seguridad
Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social
en Albacete, para el ejercicio 2004.

c) Lugar de ejecución: Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 521.876,34 Euros.

5. Garantía provisional: 10.437,53 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería Genral de la Seguridad
Social. Secretaría General. —Coordinación de Inver-
siones y contratación; y en la Dirección Provincial
de Albacete.

b) Domicilio: C/ Astros, n.o 5 y 7 —Avda. de
España, n.o 27.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28007
y Albacete, 02002.

d) Teléfono: 91 503 83 52, y 967 59 87 00.
e) Telefax: 91 503 88 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, Subgrupo 1, Categoría B,
equivalente a Grupo III, Subgrupo 5, Categoría B;
Grupo P, Subgrupo 3, Categoría B, equivalente a
Grupo III, Subgrupo 6, Categoría B; Grupo U, Sub-
grupo 1, Categoría B, equivalente a Grupo III, Sub-
grupo 7, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta 14 horas
del día 15 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La que indiquen
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Tesorería
General de la Seguridad Social y en la Dirección
Provincial de Albacete.

2. Domicilio: C/ Astros, n.o 5 y 7 —Avda. de
España, n.o 27.

3. Localidad y código postal: Madid, 28007, y
Albacete, 02002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver Plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: C/ Doctor Esquerdo, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de octubre de 2003.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
10 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.seg-social.es

Madrid, 5 de septiembre de 2003.—El Director
General.—&41.640.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia concurso para
la contratación del diseño y puesta en mar-
cha del Proyecto Piloto de Comunicaciones
de Inspección y Vigilancia Pesquera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima, Dirección
General de Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 03144.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño y puesta en
marcha del proyecto piloto de comunicaciones de
inspección y vigilancia pesquera.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis meses contados desde la fecha de la
firma del contrato.



BOE núm. 225 Viernes 19 septiembre 2003 7681

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 90.150,00 A.

5. Garantía provisional. 1.803,00 A.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Subdirección General de Gestión y

Planificación.
b) Domicilio: C/José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 3476104.
e) Telefax: 91 3476023 para solicitar informa-

ción; 91 3475606 para informar sobre presentación
de proposiciones por correo.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Coincidirá con la indicada en el apar-
tado 8.a) siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los señalados en la cláusula
G)3.3 A)b) del anexo I al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial
del Estado.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación.
1. Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y

Alimentación. Registro General.
2. Domicilio: P.o Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se aten-
derá a lo indicado en la cláusula H).3.3.B) del pliego
de las administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y

Alimentación. Salón de actos.
b) Domicilio: P.o Infanta Isabel, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles siguiente a la

fecha de terminación del período de licitación.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Junta de Contratación
tuviese constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 2 de septiembre de 2003.—El Presidente
de la Junta de Contratación (O.M. de 31.03.03,
BOE número 80), Juan José Hernández Salga-
do.—41.777.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia concurso para
la contratación del servicio de mantenimien-
to y protección de la reserva marina de Masía
Blanca.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca

y Alimentación. Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General de Pesca Marítima, Dirección
General de Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 03136.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento y protección de la reserva marina de Masía
Blanca.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Entre el día 1 de enero y el 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 69.000,00 A.

5. Garantía provisional. 1.380,00 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Gestión y
Planificación.

b) Domicilio: C/ José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 3476104.
e) Telefax: 91 3476023 para solicitar informa-

ción; 91 3475606 para informar sobre presentación
de proposiciones por correo.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Coincidirá con la indicada en el apar-
tado 8.a siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los señalados en la cláusula
G)3.3 A)b) del anexo I al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial
del Estado.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. Registro General.

2. Domicilio: P.o Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se aten-
derá a lo indicado en la cláusula H).3.3.B) del pliego
de las administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. Salón de actos.

b) Domicilio: P.o Infanta Isabel, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles siguiente a la

fecha de terminación del período de licitación.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Junta de Contratación
tuviese constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 2 de septiembre de 2003.—El Presidente
de la Junta de Contratación (O.M. de 31.03.03,
BOE número 80), Juan José Hernández Salga-
do.—41.778.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para el desarrollo de
un plan de promoción de uva de mesa y
tomate en Reino Unido.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Alimentación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para el desarrollo de una campaña de promoción
en punto de venta de uva de mesa y tomate en
establecimientos de distribución en Reino Unido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 645.760.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31-07-03.
b) Contratista: Tesco Stores Limited.
c) Nacionalidad: Reino Unido.
d) Importe de adjudicación: 645.760 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2003.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P.D. [Orden
APA/749/2003 (BOE 3-04-03)], Juan José Hernán-
dez Salgado.—41.816.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para el desarrollo de
un plan de promoción del melocotón, nec-
tarina, ciruela y melón en Dinamarca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Alimentación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para el desarrollo de unas acciones de promoción
en punto de venta del melocotón, nectarina, ciruela
y melón en cadenas de distribución de Dinamarca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 330.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31-07-2003.
b) Contratista: Nordisk Andelsforbund (NAF

International).
c) Nacionalidad: Danesa.
d) Importe de adjudicación: 330.000 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2003.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P.D. [Orden
APA/749/2003 (BOE 3-04-03)], Juan José Hernán-
dez Salgado.—41.819.


